
Resolución de Decanato 236 I 2022 - EXA -UNSa
Expte 114/22 - Subsana error RO 21912022 Concurso PAU Auxiliar
Administrativo
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
11/11/2022

VISTO las actuaciones relacionadas con el Concurso cerrado Interno para cubrir dos (02)
cargos de Auxiliar Administrativo, categoría 07 del Agrupamiento Administrativo para
desarrollar tareas en la Facultad de Ciencias Exactas. y

CONSIDERANDO:
Que, en la RD 219/2022 EXA UNSa, en su art 4º, se advierte un error material,

resultando necesaria su enmienda.
Que el artículo 101 del Reglamento de Procedimiento Administrativo (Decreto Nº

1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o
de hecho a los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o
decisión".

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal
correspondiente.
POR ELLO: Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E LV E:

ARTÍCULO 1°: Rectificar el art. 4º de la RD Nº 219/2022, el que quedará redactado como
seguidamente se indica:

''ARTÍCULO 4º: Notifíquese fehacientemente a los veedores designados y
a los miembros del Jurado (Anexo I de la presente). Publíquese en
Cartelera y en el Boletín Oficial de la Universidad y comuníquese con
copia a: Personal de Apoyo Universitario de la Facultad de Ciencias
Exactas, Rectorado, Secretarías, Facultades y Sedes Regionales. Instituto
de Educación Media, Consejo de Investigación, Asesoría Jurídica.
Direcciones Generales de Administración, de Personal y de Obras y
Servicios, Unidad de Auditoría Interna yA.PU.N.Sa. Cumplido vuelva a la
Dirección Administrativa de Docencia."

ARTÍCULO 2°: Notifíquese fehacientemente a los veedores designados y a los
miembros del Jurado (RD 219/22 Anexo 1). Publíquese en Cartelera y en el Boletín
Oficial de la Universidad y comuníquese con copia a: Personal de Apoyo Universitario de
la Facultad de Ciencias Exactas, Rectorado, Secretarías, Facultades y Sedes
Regionales. Instituto de Educación Media, Consejo de Investigación, Asesoría Jurídica.
Direcciones Generales de Administración, de Personal y de Obras y Servicios, Unidad
de Auditoría Interna, A.P.U.N.Sa. Cumplido vuela a la Dirección Administrativa de

ACIke- @$el Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional \\'
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa " "

3
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

1/1

Docencia.
MPC


